CB
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

50 80 100 150 200 °C120
Art. CB - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CB111023
= Kugelhahn, Messing, Handhebel,  Innengewinde: 1/2"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
CB  =
Kugelhahn
11 =
Messing / PTFE / Mes-
sing
1  =  Handhebel
2 =  Flügelgriff
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach ISO 228)
21 =   ¼"
22 =   ⅜"
23 =   ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =   1¼"
27 =   1½"
28 =    2"
29 =    2½"
30 =    3"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =   Innengewinde
3 =  Innen-/
Außengewinde
Ordering example: e.g. CB111023
= ball-valve, brass, handle, female  thread: 1/2"
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
CB  =
Ball-valve
11 =
Brass / PTFE / Brass
1  =  Handle
2 =  Butterfly handle
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 228)
21 =   ¼"
22 =   ⅜"
23 =   ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =   1¼"
27 =   1½"
28 =    2"
29 =    2½"
30 =    3"
6. Digit
Options
0 = Female theard
3 = Female-/
Male thread
Stückliste / Part List
No. Bezeichnung Description Material Material
1 Gehäuse Body Messing vernickelt Brass nickel-plated
2 Kugeldichtung Ball seals PTFE PTFE
3 Kugel Ball Messing verchromt Brass chrome-plated
4 Anschlussende Connection end Messing vernickelt Brass nickel-plated
5 O-Ring O-ring NBR NBR
6 spindel Stem Messing vernickelt Brass nickel-plated
7 Handhebel Handle Edelstahl Stainless steel
8 Sechskantschraube Hexagon screw Messing vernickelt Brass nickel-plated
1234
5
6
7
8
Art. CB - Seite 3/3
A DN D L LA H W T U M PN
[ " ] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [bar]
¼ 10 10 42,5 49,5 38,5 80 10 8 0,100 30
⅜ 10 10 42,5 49,5 38,5 80 10 11,5 0,100 30
½ 15 15 51,0 57,5 47 102 12,0 10 0,150 30
¾ 20 19 56,5 63,0 57 108 12,5 11,5 0,200 30
1 25 25 68,0 74,5 63 118 14,5 11,5 0,350 30
1¼ 32 30 77,0 84,5 72 126 16,0 14 0,600 30
1½ 40 40 88,0 96,0 79 145 16,5 14 0,900 30
2 50 50 107,5 115,0 91 163 19,5 18 1,250 30
2½ 65 64 126,5 - 113 210 19,0 - 2,700 16
3 80 73 145 - 140 240 24,0 - - 16
D
AL
W
T T
H
LA
U T D
AL
W
T T